
ПЕРЕД wmi ЛЕНІНА.хлопці почали вкладати своїРАДЯНСЬКІ РЕПУБЛИКИ В 1923 РОЦІ pria, бо иа слідуючій стаиціі
ВАЖНІ СПРАВИ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ НАПАД*смгцмміио для “Укр. Роб. Віст*#'.)(Огляд — Дайте для нашого Сельбу- Комісія в справі організації жить його тіло. Безустанно ду­

мають голови багатьох тисяч
людей:

— Як поховати Іліча.
Редакції Газет вже тепер 

звідусюди, з найдальших кут 
ків, одержують листи і нехи 
трі проекти мавзолею.

Тов. Л. Красін роспочав сво- Бюро Української Секції Ро­
ки статтею в московських бітничої Партії Канади, поаі- 
“Навестиях” — “Архнтектур- домляе ще (>аз всі Відділи Се­
не увіковічення Леніна”—дие та», що загально-партійна кон- 
куеію на цю живу дія ишро- венція відбудеться на днях 18.

19. І 20. квітня в Торонто, Онт. 
Л. Красі н пропонує не бу- Тимчасова програма конвен- 

дуватн на Червовій площі ні- шї і пояснення, що до вибору 
якого великого памятника, бо делегатів були поміщені в 22, 
всякий памятник неминуче числі “Укр. Роб. Вістей” (з 11. 
вступав в конфлікт з загальною! марта ц. р.). 

фізіономією

линку з пару своїх, закордон- 
Вв думаєте, що вія ме уміє по них газет — сказав до мене 
українськм читати, коли *н вас молодший, що щойно зліз з 
питав, чи ви розумієте що, як поличка.

м вигідне місце кодо чигаєте? Це він тільки так до- — Беріть всі, я вже перегля- 
столмка, шо був прикріплений тів покепкувати з вас. Ви, як нув — скаваз в. хоч в дійсно- 
до стіни, я почав розглядят* бачу а закордону, то й не ро- стн я зовсім ще їх ве перегдя- 
гвзети. А газети, якими я за ос- зумієте вето куркудячого на- нум 
мотрився ва дорогу гредакції
“Вістей" і у відділі преси ко- Хлопець сидів поруч ЗІ МНО- ТИХ ХЛОПЦІВ, 
мквріята закордонних справ, ю і говорив голосно, не стісяя- — А я встилався вас проси-
булм самі закордонні: “Земля ючнсь. А дядько у відповідь ти — сказав старший---- Це-ж
й Воля", “Селянська Правда" 1 на це безмилосердно трощив у нас буде весілля. Наші хлоп- 
(■ Луцьку), “Молот”, “Укр. кавуна. ці будуть тішитися. Ми гуртом
Щод. Вісти" і “Укр. Роб. Вісти". — Але економічне положев- перечитаємо їх від дошки до 

Напроти мене сиділа дуже ия крок за кроком поступає на-і дошки, а відтак передамо в ey­
es- товста середніх літ женшина- перед. Ось коли-б тільки вже : сідне село.

селянка. А на поличці над нею, дісталася на село мануфакту- Мої молоді товариші сердеч- 
яка служила для складання рі- ра та инші індустріальні виро- но подякували мені за газети,
чей а в ночі для спання, лежа- би. А вони вже починають стиснули руку і висіли на елі- ті насамперед охоронити склеп 
ла П дорогоцінна половина— пробиватися. дуючій станції “Жінка", що і останки Володимира іліцв від
чоловік, якого бог також не — А як селянська молодь змолола з своїм чоловіком вже атмосферних впливів.

відноситься до радянської вла два кавуни і докінчувала ди- Для цього (щоб зберегти від 
ди та до освіти? — запитав я. ню, щось пошептала їм на вол кости ) по боках склепу ви- 

— Молодь можна розділити вздогін, але слів я не міг розі- рито глибокі десятнаршинні 
на три категорії: першу — сві- брати. Бачив тільки, як вору- ями і дошки склепу з еамо- 
дому, організовану, яка гурту- шидись її губи, наче шептала го низу довкола обшиваються 
еться при Сельбудинках, ха- “помилуйм’ябоже”. пробковим паркетом, облитим
тах-читальнях, має драматич- На станції в кіоску я купив і масою, що робить його гре­
ні гуртки, хори. Ця молодь почав переглядати київського валим проти всяких зовнішній
порвала вже зі всіма релігійни- “Більшовика”, а ветеран навя- впливів. Задня стіна скле- Р* ГОРУ С3ЮГ0 Граніту — мож 
ми забобонами й рветься до о- зав розмову з толстовцем. Він пу, як відомо, прилягав до лнво в майбутньому буде це за 
світи. Але вона в меншости. оповідав йому, як то він чуть підземного стародавнього Крем- трибуну—“її поверхня легко 

Друга — середна, яка ніяк не не плюнув в очі австрійському левського муру, що лежить ду- иокривавтья сивиною вічності!.;
може порвати з досвітками, ву- головнокомандуючому всіма же глибоко. Братерські могили Ринзу ж нема простору і пер- .
лицею, любить лизнути само- арміями, коли той його допи- жертв Жовтневої Революції і 
гонки, побитись за дівчину, тував про тайні документи і могила Свердлова — викопані 
звичайно, парубоцька молодь, плини російської армії... якраз між фундаментом тепері
якій сам чорт ке сват. Та мо- —Вон, понімаєте, до меня шньої кремлевської стіни і фун
лодь не вірить ні в бога ні в по німецькі — “я тебя, сукін даментом стародавньої стіни,
чорта. Коли не хватає її на син, чічас розстреляю”. — А що йде ближче до Червоної
гульню, то вона закине удочку я до него по рускі — “хоч ти!площі, паралельно за першою, 
в куркулеву будочку і потягне меня десять разов розстреляй,} Щ0б охоронити могилу Во- 
дещо. Але нам ця молодь, хоч так про документи не узна- ЛОдимира Іліча від веспянпх 

глянула як здеморалізована, шкоди не нош". вщ. навколо склену, від моги-
робить. Комсомольців і чер- Толстовець вдавав, що вірить лн Св«ч.іова, викопані 
воноармійців вона любить. Ми і також грав блазня перед слу- 
ведемо між нею велику агіта- хачами, тільки хитрого блазня, 
цію і не без успіху. Із ереди тих Розповідав про несправедли- 
хлопців з часом деякі стають вість на цій грішній землі, а 
дуже активними, свідомими то- все тому та несправедливість,

іцо люде не жиють після запо-

похорону Володимира Іліча 
працює над будово*. ткмчасо- 
вого деревяеюго еклепу-гробни­
ці на Червоній площі і доручи­
ла цю роботу Московському Ко 
му надто му Господарству. Про 
єктом архптектора Шусева на­
мічається ще спорудити над 
Центральним Клюбом деревині 
кольони ізаввншки 1 сажні),

XXIV.
ХАРКІВ — КИЇВ.

КОНВЕНЦІЯ РОБІТНИЧОЇ 
ПАРТИ КАНАДИ.

Субдістрікти поділені як 
слідує: Тімінс, Кобалт, Кож- 
рейн і Норт Бей і Відділи зам­
кнені цими місцевостями — о- 
днн дістрікт; Судбурн, Садт 
Сені Мері і Відділи в цій око­
лиці — другий дістрікт; Порт 
Артур і відділи з цеі околиці 
— третий дістрікт.

За всякими інформаціями в 
цім дістріктові належить звер­
татися до дістріктового секре­
таря H. Т. Burpee, Room ЗОЇ, 
Tyrell Bldg., 95 King St., Beat, 
Toronto, Ont.
КОНВЕНЦІЯ 4-го ДІСТРІКТУ.

сіиня. Треба було бачити радість

що закінчуються двома пяти 
кутники зірками.

Нині закінчено вже будува­
ти другий (правийі боковий 
вхід, зроблено нові двері, верх­

ній мас тему.

ня половина яких шкляна, сті­
ни затягнуті червоним сукном. 

Будівельна робота має на ме-
архнтектурною 
Червоної площі, Зажісць цього' 
треба іти під землю, де збуду-1 
вати залі і переходи.

КОНФЕРЕНЦІЯ УКР. СЕКЦІЇ 
РОБ. ПАРТИ КАНАДИ.

Конференція Української Се-
Але Д. Краеін почуває внут- кцІі Р-П.К. відбудеться на днях 

рішню незручність, архнтек-,21- І 22. квітня (зараз по за- 
турну неволю, що буде гніти- гально-партійній конвенції) в 
ти людину майбутнього століт- Торонто, 
тя, що захоче одвідати нову ве- Програма конференції сліду- 
лику Червову Мекку.

Він бачить перед собою на го-1 * Створення конференції
представником Бюра.

2. Вибір верифікаційного ко­
мітету.

3. Звіт верифікаційного ко-

скривдив садом. Вони щойно 
пару станцій назад всілй до ва­
гону і збиралися снідати. Вид* 
ио було, що люде заможні бо 
він оповідав П про те, як в Мос 
жві приготовляються до всесо­
юзної вистави, кілько вже там 
понабудовувано всего, а навіть 
полтавську хату з цілим обійс­
тям. До Москви він їздив в 
якихось своїх справах.

— Доставай, жінко, кавуна, 
будемо снідати! — сказав він.

Дістала жінка здоровезного 
кавуна й почала розкладатись 
на столику. Я почав забирати 
зі столика свої газети, але 
“жінка" успіла схопити одну 
мені з під рук і підстелити під 
свого кавуна. Я злегенька пе­
репросив і витягнув Газету з під 
кавуна, сказавши, що ще не 
прочитана. “Жінка" 
на мене здивовано і здвигнула 
плечима, а чоловік, який слідив 
за мною зі своєї полиці, ска­
зав:

Конвенція 4-го дісТрікту від­
будеться на днях 12. І 13. квіт­
ня в Вінніпегу, під ч. 530 Мейи
Стр.

Відділи мають право виби­
рати по одному делегатові за 
кожних 25 членів. Належить

ніча:

звернути увагу на те, щоб ви­
бирати таких товаришів, що 
могли б поїхати на загально­
партійну конвнецію, колнб зі- 
стали вибрані на дістріктовМ 
конвенції

Кошти дістріктової конвен­
ції будуть розпреділені на всі 
Відділи в дістрікті пропорці- 
онально до їх членства.

4. Вибір предсідателя і се-спектшш, внизу архнтектурна 
духота і Л. Крагіп малює собі кРетаР'в конференції

5. Звіт Бюра Секції.
6. Звіт дістріктових органі­

заторів.
7. Звіт делегатів.

шігрокі перспективи проспекте 
Леніна від Палацу Праці (Те­
атр. пл. імеші Свердлова) до 
Вороб’йових гір, проспекта, що 
зруйнує перед собою ЦЕГЛЯНІ І 
груди будинків, що стоять те­
пер на цьому місці.

Але у Л. Краеіна не здійма­
ється рука на музейну старови­
ну Червоної площі.

Проспект Леніна мусить за­
мінити тісну гробницю.

Поки-ж, досі, нарід товпиться 
до самої ночі біля великої мо­
гили. Гробниця відгороджена 
сажнів на 20 навкруги стовпа­
ми з канатом (це на час буді­
вельних робіт). Вздовж по ка­
нату—пости міліції. В середи­
ні кругом їздять кінні. Сам же 
мавзолей охороняється сторо­
жею в 16 червоноармійців—8 в 
середині і 8 по кутках. В своїх 
довгих шинелях, буденовках, 
з багнетами, що стоять прямо, 
ці нерухомі постаті нагадують 
різбляні статуї.

Нарід, що зібрався тут, роз­
мовляє з міліціонерами, роепи- 
тує про найменші подробиці хо­
ду .робота.

— ІЦе-б таки,— бурмотить 
якась стара престара бабуся— 
жив-то, скільки праці виніс на 
собі. Йому тепер легка земля 
повинна бути.

ДІСТРІКТ 5-ий ВЖЕ ВИБРАВ 
ДЕЛЕГАТІВ.

Про конвенцію 5-го дістрік- 
ту Бюро не було повідомлене.

Зі справоздання Центр. Екз. 
Комітету Бюро довідалося, що 
5-ий дістрікт вже вибрав своїх 
делегатів на загально-партій­
ну конвенцію. Між ними ви­
брано і одного члена нашої 
Секції, т. В. Босовича.

Бюро уважає, що Відділи 
Укр. Секції з околиці Едмон­
тону повинні дати т. Босовичо- 
ві уповноважнення заступати 
їх на конференції Української 
Секції.

Відділи з Крове Нест Пес, 
Летбридж, Дромгелер, Кол- 
горст і тих околиць, повинні 
спільно вибрати одного деле­
гата та вислати його на кон­
ференцію Української Секції. 
Той делегат повинен також взя 
ти участь і в загально-партійній 
конвенції. Нехай же ці відділи 
порозуміються негайно в цій 
справі і про вибір свого деле­
гата повідомлять Бюро Секції

МІТІНҐИ ТОВ. БЕНЕТА.

8. Вибір комісій: організа­
ційної, просвітної пресової і 
резолюційної.

9. Засідання комісій.
10. Звіт комісій.
11. Вибір Бюра Секції
Всі Відділи У.С. Р.П.К. по­

винні негайно обговорити всі 
справи Секції, виготовити свої 
предложення і резолюції і не­
гайно заслати їх до Бюра Сек­
ції, для пердложення їх конфе­
ренції.

Право представництва виз­
начено Бюром на сьогорічну 
конференцію — один делегат 
на кожних пятьдесять членів 
Секції. Делегатів повинні ви­
бирати Відділи піддістріктів і 
дістріктів в спільному порозу­
мінню.

Щоб заощадити коштів, Бю 
ро Секції пропонує, щоб Від­
діли західних дістріктів (Албер 
та і Брітіш Колюмбія) вислали 
спільно двох делегатів, а цен­
тральні дістрікти (Саскачеван 
і Манітоба) також тільки 
двох. Побажаним е, щоб цих 
чотирох делегатів вибрати на 
загальних партійних дістрікто- 
внх конвенціях, а не лише від 
Відділів Укр. Секції Р.П.К., бо 
тоді вони зможуть їхати на за­
гально партійний кошт, а та­
кож зможуть брати участь як 
повноправні делегати на за­
гально-партійній конвенції Ко- 
либ котрий з цих чотирох де­
легатів (з заходу і центра) не 
був вибраний як загально-пар­
тійний делегат, то його му­
сять вислати українські Відді­
ли на свій кошт.

Відділи Секції східних ді­
стріктів можуть і повинні ви- І 
слати на конференцію Секції! 
повне число своїх делегатів, !

кана­
ли.

Зі склепу знято вінки і 
перенесено до Ґеорґїєвсько! са­
лі великого Кремлевського па­
лацу.

Цікаво зазначити, іцо сотні 
людей одні лише вінки перено­
сили цілий день.

—- Чи ви розумієте що, як 
читаєте?

Двох молодих хлопців, які 
лежали на протилежній поличці 
у мене над головою і обличча 
котрих я не бачив, зарегота­
лись.

варишани.
Трета категорія — це сини 

й дочки куркулів, ріжні та­
тові та мамині синки. Це дуже 
погане покоління. При стрічі 
підлесливо дивиться вам в очі, 
а позаочі ножа встромив би в 
спину. Щиро бе поклони в 
церкві ходить або їздить з ро­
дичами по відпустах огляда­
ти “явлені” образи. Але бува- 
е, що й діти куркулів не видер-

віди: “не сопротивляйся злу”. 
А коли жовнір почав опові­

дати, як полонених дротами 
сікли в таборах-землянках (що 
вже й відповідало правді) і 
він з трома товаришами, нара- ; 
жаючись на небезпеку смерти,, лєктричні пічки, що підтриму- 
рішили ліпше або втікти, або ють температуру на кілька ґра- 
бути застріленими, чим дальше ДУС*В вище н) ля, як це вста­

новлено лікарями па чолі з про­
фесором Абрикосовим, що ро­
біт бальзамування тіла Воло­
димира Іліча.

В середині гробниця вже 
вбрана. Застелено бокові вік­
на. В середині поставлені е-

— А чому-б я читав, коли-б 
не розумів? ■— відповів я.

—- Ні, я не тому-^-почав по­
правлятись чоловік.—Я тому, 
що це газети в українській мо­
ві. Коли я їх читаю, то нічого 
не розумію.

— А якою-ж мовою ви гово- жують свого відірваного від 
рите? (чоловік говорив чис- всего живого положення і при- 
то українською мовою).

•—■ Говорити — що иншого, а 
читати —що иншого. Я читаю

переносити ці муки — толсто­
вець замахав руками:

— Ось бачите, ось бачите. 
Це несправедливо. Ви повин­
ні були терпіти, а не втікати, бо 
“претерпевий до конца, 
сен будет".

Остаточна добудова тимчасб- 
спа- вбго склепу має бути закінче­

на) до 21-го лютого.
Тут я вже не витерпів, тим- Згодом комісія в справі орґа- 

більше, що бачив, як цей глад нізації похорону оголосить ар- 
кий інтелігент, своєю хитрою хитектурішй конкурс на спо- 
дсмагогіею заагітовуе слуха- ружоння постійного мавзолею, 
чів, переважно селян, які зібра- Але думка широких мас при- 
лись довкола і прислухалйсь кута до Леніна і місця, де ле- 
розмові.

— А скажіть, громадянине,
— запитав я, — чи вас сікли 
коли дротом по голому тілі?

— Ні! — відповів.

ходять до нас, вступають в ор­
ганізацію, а якщо батьйи по­
чинають в’їдати, вони утіка­
ють до міста. 1 хоч свідома.тільки по російськи.

— А до якої секції куркулів 
ви належите? — спитав чоло­
віка один з хлопців, які лежа­
ли у мене над головою. — До 
лубенської, чи переяславської?

Чоловік глянув на тих хлоп­
ців "милим” поглядом і почав 
немилосердно жерти кавуна, я- 
кого йому подала жінка. Він 
дуже голосно чвакай ротом, а 
по його бороді двома рясни­
ми струями текла юшечка. Він 
час від часу підгортав її язи­
ком. “Жінка" також не усту­
пала йому в цім мистецтві.

Я старався читати газету, а- 
ле замість буквів, мені перед о- 
чима стояла заслйняна борода 
куркуля. Хлопці з полиці по­
сміхалися, обсервуючи сніда­
нок чоловіка й жінки, яка вий­
мала з торби вже другого не­

організована молодь в меншо­
сти — вона сильна своєю іде­
єю і за нею майбутнє.

— Чи є є ще на селі банди-
Центральний Екз. Комітет 

Р.П.К. заФзвав т. Бенета з Вен- 
кувера, щоб приїхав до Вінні­
пегу для партійної праці.

Тов. Бенет має прибути до 
Вінніпегу 23. марта. По доро­
зі до Вінніпегу буде він про­
мовляти на мітінгах в кількох 
місцевостях.

Корзе.шн.тизм.
— Бандитизму нема, є поде­

куди злодії Звичайні кримі­
нальники, які були її за цар­
ської Росії. Тільки вони те­
пер ліпше організовані, мають 
досвід і зброю. Колись вони 
входили у так званий “полі­
тичний бандитизм" і тоді вони 
мали попертя від куркулів, а 
тепер вони найбільше самі кра­
дуть в куркулів. Так що курку­
лі виховали їх самі на свою го-

/

ІНВАЛІД Я, ЧИ ЩО?
(Надіс.гане з Едмонтону,/

— Жаль. Я думаю, коли-б 
вас попарили в грішне тіло 
дротом, так як парили цего чо 
ловіка, то ви не говорили-б цих 
дурниць. Ви також утікали-б 
з табору, може забувши на­
віть штанці натягнути на спух­
ле тіло.

Піоро Укр. Секції 
Риб. Партії ПаниОи.Захотілося і мені, окаянно­

му, заробити на шматок на­
сущного і опинився я в МекАр- 
того трачці. От тобі й на, ду­
маю собі, яка іронія судьби.
Був собі “господарським си- 

Всі кругом зареготались. Мій «ом" потім копав “дичі", то 
жовнір, що до цего часу здава- знова^армерував (і то по веш 

є І лося був приятелем інтеліген- провшц.і Алберти), ошеля “а- 
добре організована молодь і і та, накинувся на него і почав ванс>вав на маннера, відтак

йому доказувати, що “Австрій- знова 3 1хав 8 дич ^але на ща" Звідтам просто в місто і на
злодійні: Але і куркулям там ців варто бити, бо це прокля- стя нв дали длвго там загр1: т. зв. Перший стріт. Приходжу во голосу за всіх членів, якихі
вже душно. та невірна німчура... Найбіль- тись’ )0 в<хго,2 Г°ДИНІ робив * під той будинок, звідки “шіпу- вони репрезентують.

Хлопці багато розпитували ші вороги віри христіянс^кої- ^азали- 81(3 ють" ,горожан на ріжні. сторо- КОНВЕНЦІЯ 3-го ДІСТРІКТУ.
мене про закордон, вони дуже православної — це Анґлічан- J и* и ни світа, після потреб, і питаю
всім цікавилися: освіїою, тех- ка і Німець” — доказував щасливе Ж1'7Я’пВпаНДиРуЮЧИ Т° ще з далека, чи нема де на фар- ! Конвенція 3-го дісТрікту від-
нікою, чи правда, що закордо- він. сюда туда". При аГ0Д1 по." мі часом якої опорожненої “по- будеться на днях 16. І 17. квіт­
нем всю почту возять вже ае-1 У вагоні ставало душно не кУштУвав офіціальної гірчиш. 3„ц;р' Вичислюю йому всі ня в Торонто, Онт.

.роплянами і т. ин. І тут же тільки від жари, але й від глу- В1Д як0‘ в™ояив аж в трачкУ ;свої “трейди", запевняючи при Відділи мають право виби-
голову. Потім один s них ско-1 розкривали переломною пер- пої бесіди. :„у* а дал’ Та що. там далі тім, що у всім цім я "експірі- рази по одному делегатови на
чив в низ, сів поруч зі мною і гпективи майбутнього розвит- Злопавши диню, жінка пере-!|Ф°Робвв три дш 1 Д1став енс”. Подивився панок на ме- кожних 50 членів (або за мсн-
почав серіозно переглядати ку культури її техніки на Ра- хрестилася і полізла на полич- •1енд"°Ф ■ не якось підозріло поверх оку- ше число членів, коли у відді-
газети. Був це чоловік літ 20 ДЯНськіП Україні. Говорили з ку, мені над головою, яку опо- ! Знову “небдагонадьожний". 1ЯЯрів і питає, кілько я маю ді- ■ лі нема 50 членів). #J
—22. Ми розбалакались. захопленням. Нас обступив рожнили лубенські хлопці, по- Пек ва* та осина, чи ж я напи-|тей. Щоби бути правдивим. Щоб заощадити коштів, Ді-

Оказалось, шо це селянські гурт людей і прислухався роз- ложилася на цій і зараз же по- -хаюсь вам своєю роботоюJ „ сказав, що не маю, богу дя- стріктовий Екз. Комітет пропо-
хлопці з Л>-бенщинн. Ідуть і мові. В нашу розмову старав- чала хропіти. її чоловік ди- 3наіІДУ ДРУГУ- Го, го, го! Я кувати, ані одного, але моя чує, щоб Відділи північного
Полтави. Вони працюють на ся встрягти якийсь ветеран вився заплившими від жиру о- ще так- нема хл'®а ■ пироги стара має їх там з пів тузіна. Онтеріо вибирали ограничене
селах по організації Комсомо- царської армії “знаток" закор- чима на тих, що сперечалися і їстиму Неперебірчивин собі Але що-ж це має тебе обходи- число делегатів від субдістрік-
лу (Комуністичного Союза Мо- донних відносин, бо був через йому хотілося сміятися, але вдався! ти? — питаю. т’в-
долі) і взагалі по радянській пару років в австрійськім по- він лінився після смачного сні-! Гайда до майни! Аж тут за-j
лінії Я зрадів цій стрічі і по- лоні і зазнав таборового жиг- іанку, який тягнувся від Пол- живу. Розклав я плян, назна- сім не обходить, але воно 75 чить він на мене — не загоро-
чав розпитувати їх про село. г*. Він навіть бачив власними тави аж до Лубнів. чив на що котра “пейда" має процент за багато. З такою джуй другим дорогу.

— Яке економічне положен- очима Франца Посифа і його Десь за стіною хтось грав на йти • в* розсміявся з радости. челядю на фармі для тебе ро- От тобі й на, думаю собі іду-
НЯ на селах Полтавщини? —. жінку “Жидівку-відьму”. Го- хрипливу гармонію, а другий Та ж те життя таке просте боти нема. Ну і що-ж ви ска- чи домів.

еорив він “культурною мово- за ним підтягав якусь иевідо- та легке, що лиш жий та будь! жете на таке?
ю“, тою мовою, якої навчився му арію. Читати не можна бу- : 3 такими думками Іду я до, Я з дива не міг вийти. Вий- газдуватись”, а тут вже ка-
в царській армії Час від часу ло. Я зложив газету і почав майни, думаю, я ще не робив, маю йому святе письмо, вказу- жуть, що за багато дітей! Те-
вкидав своє слово в вашу роз- дивитися у вікно. то може... але щож це? Я ще ю на першу голову Мойеея, пер сиджу дома, переглядаю
мову якийсь інтелігент-тодсто- далеко від офісу, а проти ме- цитую йому волю божу: “Пло- святе письмо, чи нема там де
аеаь, аргументи якого зводи- : pa.itткор, не ідЄ “делегація" і просить дітеся, помножуйтеся і спов- написано, як велів старий Са­
дися до слова “не убий". j (Дальше буде.) “ласкаво” не ставати ногою на нюйте землю"...

Час ОІГ а з ним і потяг. Мої] ----------- . “проперти”. Агі на вас — ка-1

жу — та як же це можна так 
йти, щоб ногами не ставати? 
Ta-ж я за роботою!...

— “Невермайнд” — кричить 
подразнена “делегація" — “кіп 
авт”. — Здвигнув я плечима, 
сплюнув в сторону та й думаю: 
“піп з воза — кобилі лекціє!" 
Певно і тут “неблагонадьож- 
ний”.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИлову. Однак радянська влада, 
при помочі комнезамів і ком­
сомольців, завзято бореться з 
тим злом. В тих селах, де

Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в дійснести заступає 

бо кошти подорожі у них бу- Інтереси працюючого люду. Вихо­
ду ть порівнано невеликі. ЯІПЬ кожного дня окрім держав­

не і делегати матимуть пра­ них спат.
Обовязкомвуна. :_у

Я відчував, як ті хлопці з 
полиці стежили за мною також. 
Нарешті один не видержав і 
попросив у мене газету. Я по­
дав йому "Молот". Хлопці 
читали й реготались, показую­
чи чоловікови з кавуном нама­
льовану в “Молоті" капустяну

селянська біднота, там нема українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти і цілого світа, як та-

кождого

кож політично наукові статті, роз­
відки, дописи І т. л.

Передплата иа рік $900. 
Пишіть сейчас на слідуючу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS 

602 Bast Hth Street 
New York, N. Y.

Кождмй клясово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Воно — каже він — мене зов- : Офіціальний орган Робіт­

ничої Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
Не встиг я ще як слід “роз-запитав я.

— Стан селянського госпо­
дарства не дуже бдескучий, а 
це Через знецінення селянських 
продуктів. Але тяжким його 
теж назвати не можна. Ось ма­
єте взірець — показав мені

Адреса:
THE WORKER,

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St , East 

Toronto, Ont.ваоф регулювати урожайність 
“Невермайнд дат” — кри-] людської породи.на дядька з кавуном. Робкор. ’
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